主要系一季度收入下降，应交增值税、所得税

降低所致

合并利润表项 本年累计 变动幅度 变动说明

4

目

税金及附加 3,811,196.55 -38.58%
主要系一季度收入下降，导致增值税及附加税

都大幅降低所致

管理费用 21,954,982.71 96.32%
主要是本期管理费用中员工薪酬、股份支付有

较大增长，从而导致管理费用同比大幅增长

研发费用 23,940,722.29 124.70%

主要系本期研发材料费增加，部分股份支付计

入研发费用以及研发人员增加带来的研发人员

薪酬增加所致

财务费用 541,206.40 80.28% 主要系新增借款对应的利息增加

其他收益 14,380,260.78 7,644.75%
主要系本期先进装备制造企业增值税进项税额

加计扣除所致

信用减值损失 -8,814,545.79 -62.84%

主要系本期应收账款、其他应收款的增长少于

2023 年同期，上述两项计提的资产减值准备同

比减少所致

资产处置收益 597,740.90 -54.23% 主要系本期处置报废固定资产减少所致

营业外收入 21,433.29 5,227,531.71% 主要系本期违约赔偿收入所致

营业外支出 -2,683,401.10 -711.16%
主要系本期为融资担保余额按照 1%计提的风险

准备金冲回所致

所得税费用 17,279,821.31 -36.42% 主要系本期利润降低所致

少数股东损益 2,196,700.85 -215.31%
由于子公司业绩下降导致的子公司少股股东收

益下降

合并现金流量

表项目
本年累计 变动幅度 变动说明

筹资活动产生

的现金流量净

额

58,511,719.40 -177.19%
主要是开具银行承兑汇票减少，其他货币资金

受限资金中票据保证金比去年同期减少所致

年初至报告期末（1-3月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目 金额

非流动资产处置损益 597,740.90

计入当期损益的政府补助 696,234.63

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,704,834.39

非经常性损益合计 3,998,809.92

所得税影响数 653,621.31

少数股东权益影响额（税后） 181,574.40

非经常性损益净额 3,163,614.21

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 □不适用

5

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

递延所得税资产 69,623,772.65 87,467,786.74

递延所得税负债 2,277,066.86 20,433,849.88

所得税费用 80,535,188.94 80,847,957.87

未分配利润 925,277,975.89 925,105,952.98

少数股东权益 29,537,333.13 29,396,587.11

归属于母公司股东

权益合计
2,024,991,393.47 2,024,819,370.56

股东权益合计 2,054,528,726.60 2,054,215,957.67

二、 报告期期末的普通股股本结构、持股 5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 205,163,112 45.34% 4,000,000 209,163,112 46.22%

其中：控股股东、实际控

制人
0 0.00% 0 0 0.00%

   董事、监事、高管 0 0.00% 0 0 0.00%

   核心员工 0 0.00% 0 0 0.00%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 247,361,888 54.66% -4,000,000 243,361,888 53.78%

其中：控股股东、实际控

制人
0 0.00% 0 0 0.00%

   董事、监事、高管 143,447,538 31.70% 0 143,447,538 31.70%

   核心员工 0 0.00% 0 0 0.00%

   总股本 452,525,000 - 0 452,525,000 -

   普通股股东人数 9,647

单位：股

持股 5%以上的股东或前十名股东情况

序

号

股东名

称

股东性

质
期初持股数 持股变动 期末持股数

期末持股

比例%

期末持有限

售股份数量

期末持有

无限售股

份数量

1 叶磊
境内自

然人
80,966,629 0 80,966,629 17.8922% 80,966,629 0

2

山 东 华

岳 汇 盈

机 械 设

备 有 限

公司

境内非

国有法

人

76,941,479 0 76,941,479 17.0027% 76,941,479 0

6

3 许亚楠
境内自

然人
59,704,293 0 59,704,293 13.1936% 59,704,293 0

4 牟均发
境内自

然人
20,213,662 0 20,213,662 4.4669% 16,135,247 4,078,415

5 胡芸
境外自

然人
9,556,169 -50,605 9,505,564 2.1006% 0 9,505,564

6
创 金 合

信基金

境内非

国有法

人

461,838 8,720,345 9,182,183 2.0291% 0 9,182,183

7

2022 年

员 工 持

股计划

其他 10,000,000 -1,577,216 8,422,784 1.8613% 6,000,000 2,422,784

8 王文祥
境内自

然人
8,418,634 -42,653 8,375,981 1.8509% 0 8,375,981

9 李西茂
境内自

然人
7,778,851 -301,500 7,477,351 1.6524% 0 7,477,351

1

0
郑明钗 其他 6,617,982 -1,673,856 4,944,126 1.0926% 0 4,944,126

合计 - 280,659,537 5,074,515 285,734,052 63.1422% 239,747,648 45,986,404

备注：

“创金合信基金”指 “创金合信基金－北京国有资本运营管理有限公司－创金合信北交所精选单

一资产管理计划”；

“2022 年员工持股计划”指“陕西同力重工股份有限公司－陕西同力重工股份有限公司 2022 年员

工持股计划”。

持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：

截至报告期末，股东许亚楠持有西安同力 27.00%股份，股东牟均发持有西安同力 18.00%股份。

股东叶磊持有主函数（西安主函数智能科技有限公司）3.56%股份，股东牟均发持有主函数

20.11%股份，股东许亚楠持有主函数 2.49%股份。

除此之外，公司前十名股东之间不存在其他关联关系。

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

□是 √否

三、 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用 √不适用

7

第三节 重大事件

重大事项的合规情况

√适用 □不适用

事项

报 告 期

内 是 否

存在

是否经过内部审

议程序

是 否 及

时 履 行

披 露 义

务

临时公告查询索引

诉讼、仲裁事项 是 已事前及时履行 不适用 -

对外担保事项 是 已事前及时履行 是 2024-024,2023-018,

2022-126,2022-096,

2022-052,2022-006。